FACULDADE FLORENCE CNPJ: 06.040.046/0001-10
RUA RIO BRANCO, 216 – CENTRO – SÃO LUÍS (MA)- CEP: 65040270    -   FONE: (98) 3878 2120

 1

EDITAL Nº 03/2022—DA/IFES

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de

seletivo docente simplificado.

O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE FLORENCE, na esteira do art. 4º do

Regulamento Geral de Seleção de Docentes dos Cursos de Graduação desta IES (Resolução n.º

001/2021 — CONSEP), faz saber aos interessados que ficam prorrogadas as inscrições, conforme

novos prazos abaixo, para preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva nos

cursos/disciplinas discriminados infra:

CURSO DISCIPLINAS VAGAS REQUISITOS MÍNIMOS

Medicina Veterinária

Grupo 1: Anestesiologia

Veterinária e Intensivismo;

Farmacologia I e II

CR
Bacharelado em Medicina

Veterinária com especialização

Grupo 2: Forrageiras e

Manejo de Sistema de

Produção; Genética

Aplicada e Melhoramento

Animal; Manejo de

Animais de Produção;

Nutrição Animal;

Zootecnia, Bioclimatologia

e Etologia

CR
Bacharelado em Zootecnia com

especialização

Grupo 3: Anatomia

Veterinária I e II; Anatomia

Topográfica dos Animais

Domésticos

CR
Bacharelado em Medicina

Veterinária com especialização

Grupo 4: Citologia

Histologia; Microbiologia

Veterinária; Fisiologia

Veterinária I e II;

Bioquímica Veterinária

CR
Bacharelado em Medicina

Veterinária com especialização

Novo cronograma:

- Período de inscrições: até 12/08/2022

- Prova didática e entrevista: 15/08/2022

- Resultado final: 17/08/2022

Thales Dyego de Andrade

Diretor Acadêmico